
Ergebnis der Endrunde der   
Deutschen Schach-Pokalmeisterschaft  

am 29.07.-31.07.2021 
in Magdeburg 

 
 

 

 

Deutscher Schach-Pokalmeister 2021 und Gewinner des Dähne-Pokals: 

Jonathan Carlstedt (SAbt SV Werder Bremen) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ausrichter:  Deutscher Schachbund 

Spielort:  Hotel MARITIM  in Magdeburg 

Turnierleitung: Thomas Wiedmann, Internationaler Schiedsrichter

 



Deutsche Schach-Pokal-Einzelmeisterschaft um den Dähne Pokal 

Modus: 5 Runden KO mit nachfolgendem Schweizer System (Startrangliste frei ausgelost) 

 

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer) 
TlnNr Teilnehmer   Titel TWZ Verein/Ort 

1. Carlstedt,Jonathan  IM 2442 SAbt SV Werder Bremen 

2. Cofmann,Veaceslav   2283 SC Eppingen  

3. Sulzbacher,Kurt   1687 SG Donautal Tuttlingen  

4. Bauer,Leon    1976 SV Neustadt b. Coburg  

5. Mährlein,Christoph,Dr.  2068 SC Pforzheim 1906  

6. Müer,Sebastian   2240 SK Union Oldenburg 

7. Bracker,Arne    2264 Hamburger SK von 1830 eV  

8. Tiarks,Jann-Christian  CM 2104 SC Empor Potsdam 1952 e.V.  

9. Reck,Moritz    2120 TSV Schönaich  

10. Celmer,Ole    1955 Think Rochade - SC HRO  

11. Schwab,Thomas   2016 SV Mendig-Mayen e.V.  

12. Weber,Samuel   FM 2288 SV Oberursel  

13. Laubsch,Bernd  FM 2302 Post SV Uelzen  

14. Eichstaedt,Mirko  CM 2236 DBSB – Potsdamer SV Mitte    

15. Bosselmann,Tom Linus  2037 Lübecker SV von 1873  

16. Hourigan,Gerrit  FM 2268 SF Hamburg e.V. 1934  

17. Uphoff,Lennart   2136 FC Mintraching  

18. Meyer,Thomas   1933 VfB 1919 Vacha  

19. Schroeder,Torsten   2157 SSG Lübbenau e.V. 

20. Langrock,Hannes  IM 2352 ESV Nickelhütte Aue  

21. Görgens,Michael   2057 Union 1861 Schönebeck 

22. Malek,Daniel   FM 2348 SK Zehlendorf e.V. 

23. Klotz,Simon    1982 SK Meßkirch  

24. Falk,Kristoffer   2064 Ilmenauer SV  

25. Hansch,Torsten  CM 2096 Stendaler SK 

26. Meyer-Dunker,Paul   2112 SC Friesen Lichtenberg e.V. 

27. Chassard,Cedric   1971 SC Caissa Schwarzenbach 

28. Sonntag,Sven    1961 Möllner SV 

29. Hinrichs,Paul    2203 SK Bingen 

30. Fischer,Edwin    2151 SV Eiche Reichenbrand 

 

 



1. Runde:       29.07.2021 – 10:00 Uhr 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Hourigan, Gerrit - Carlstedt, Jonathan 0 : 1 

2 Cofmann, Veaceslav - Uphoff, Lennart 0 : 1 

3 Meyer, Thomas - Sulzbacher, Kurt 1 : 0 

4 Bauer, Leon - Schroeder Torsten 0 : 1 

5 Langrock, Hannes - Dr. Mährlein, Christoph 1 : 0 

6 Müer, Sebastian - Görgens, Michael 1 : 0 

7 Malek, Daniel (2,0) - Bracker, Arne (1,0) 0,5 : 0,5 

8 Tjarks, Jann-Christian (2,0) - Klotz, Simon (0,0) 0,5 : 0,5 

9 Falk, Kristoffer - Reck, Moritz 0 : 1 

10 Celmer, Ole - Hansch, Torsten 0 : 1 

11 Meyer-Dunker, Paul (2,0) - Schwab, Thomas (1,0) 0,5 : 0,5 

12 Weber, Samuel (2,0) - Chassard, Cedric (0,0) 0,5 : 0,5 

13 Sonntag, Sven - Laubsch, Bernd 0 : 1 

14 Eichstaedt, Mirko (0,5) - Hinrichs, Paul (0,5 – Los) 0,5 : 0,5 

15 Fischer, Edwin - Bosselmann, Tom Linus 0 : 1 

16     

 

2. Runde:       29.07.2021 – 16:00 Uhr 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Carlstedt, Jonathan  Uphoff, Lennart 1 : 0 

2 Schroeder Torsten (1,0)  Müer, Sebastian (2,0) 0,5 : 0,5 

3 Bracker, Arne  Meyer, Thomas 1 : 0 

4 Hansch, Torsten  Tjarks, Jann-Christian 0 : 1 

5 Reck, Moritz (2,0)  Langrock, Hannes (1,0) 0,5 : 0,5 

6 Hinrichs, Paul (1,5)  Weber, Samuel (2,5) 0,5 : 0,5 

7 Laubsch, Bernd (0,0)  Malek, Daniel (2,0) 0,5 : 0,5 

8 Bosselmann, Tom Linus (2,0)  Meyer-Dunker, Paul (1,0) 0,5 : 0,5 

9 Hourigan, Gerrit  Cofmann, Veaceslav 1 : 0 

10 Sulzbacher, Kurt  Falk, Kristoffer 0 : 1 

11 Görgens, Michael  Bauer, Leon 0 : 1 

12 Dr. Mährlein, Christoph  Sonntag, Sven 1 : 0 

13 Klotz, Simon  Celmer, Ole 1 : 0 

14 Schwab, Thomas  Fischer, Edwin 0 : 1 

15 Chassard, Cedric  Eichstaedt, Mirko 0,5 : 0,5 

16     

 

 



3. Runde:                  30.07.2021 – 10:00 Uhr 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Carlstedt, Jonathan  Reck, Moritz 1 : 0 

2 Müer, Sebastian  Weber, Samuel 0 : 1 

3 Bracker, Arne (0,5)  Bosselmann, Tom Linus (1,5) 0,5 : 0,5 

4 Tjarks, Jann-Christian  Malek, Daniel 0 : 1 

5 Bauer, Leon  Klotz, Simon 0 : 1 

6 Falk, Kristoffer  Dr. Mährlein, Christoph 0,5 : 0,5 

7 Langrock, Hannes  Laubsch, Bernd 1 : 0 

8 Meyer-Dunker, Paul  Hourigan, Gerrit 0 : 1 

9 Uphoff, Lennart  Hansch, Torsten 1 : 0 

10 Meyer, Thomas  Hinrichs, Paul 0 : 1 

11 Fischer, Edwin  Schroeder Torsten 0 : 1 

12 Cofmann, Veaceslav  Chassard, Cedric 0,5 : 0,5 

13 Celmer, Ole  Görgens, Michael 0 : 1 

14 Sonntag, Sven  Schwab, Thomas 1 : 0 

15 Eichstaedt, Mirko  Sulzbacher, Kurt 1 : 0 

16     

 

4. Runde:              30.07.2021 – 16:00 Uhr 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Bosselmann, Tom Linus  Carlstedt, Jonathan 0 : 1 

2 Weber, Samuel  Malek, Daniel 0 : 1 

3 Klotz, Simon  Müer, Sebastian 0 : 1 

4 Schroeder Torsten  Tjarks, Jann-Christian 0,5 : 0,5 

5 Reck, Moritz  Hourigan, Gerrit 0 : 1 

6 Uphoff, Lennart  Langrock, Hannes 0 : 1 

7 Hinrichs, Paul  Falk, Kristoffer 1 : 0 

8 Hansch, Torsten  Bauer, Leon 1 : 0 

9 Meyer-Dunker, Paul  Bracker, Arne 0 : 1 

10 Laubsch, Bernd  Fischer, Edwin 0,5 : 0,5 

11 Chassard, Cedric  Meyer, Thomas 1 : 0 

12 Görgens, Michael  Sonntag, Sven 1 : 0 

13 Schwab, Thomas  Cofmann, Veaceslav 0 : 1 

14 Sulzbacher, Kurt  Celmer, Ole 0 : 1 

15 Dr. Mährlein, Christoph  Eichstaedt, Mirko 0 : 1 

16     

 



5. Runde:             31.07.2021 – 10:00 Uhr 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Malek, Daniel (0,5)  Carlstedt, Jonathan (1,5) 0,5 : 0,5 

2 Müer, Sebastian  Hinrichs, Paul 0 : 1 

3 Hourigan, Gerrit  Weber, Samuel 1 : 0 

4 Langrock, Hannes  Bosselmann, Tom Linus 1 : 0 

5 Tjarks, Jann-Christian  Reck, Moritz 1 : 0 

6 Bracker, Arne  Görgens, Michael 0,5 : 0,5 

7 Chassard, Cedric  Uphoff, Lennart 0,5 : 0,5 

8 Fischer, Edwin  Klotz, Simon 1 : 0 

9 Cofmann, Veaceslav  Dr. Mährlein, Christoph 1 : 0 

10 Falk, Kristoffer  Laubsch, Bernd 1 : 0 

11 Bauer, Leon  Meyer, Thomas 1 : 0 

12 Celmer, Ole  Meyer-Dunker, Paul 0 : 1 

13 Sonntag, Sven  Sulzbacher, Kurt 0 : 1 

14 Eichstaedt, Mirko  Schroeder Torsten 1 : 0 

15 Schwab, Thomas  Spielfrei + / - 

16     

 

 

 



Rangliste:  Stand nach der 5. Runde  
Rang Teilnehmer  Titel TWZ Verein/Ort   Punkte Buchh BuSumm 

1. Carlstedt,Jonathan IM 2442 SAbt SV Werder Bremen 5.0 15.5 81.5 

             

2. Malek,Daniel  FM 2348 SK Zehlendorf e.V.  4.0 15.5 72.5 

3. Hourigan,Gerrit FM 2268 SF Hamburg e.V. 1934 4.0 14.5 74.0 

4. Hinrichs,Paul   2203 SK Bingen   4.0 13.0 65.0 

5. Langrock,Hannes IM 2352 ESV Nickelhütte Aue  4.0 10.5 79.0 

6. Tiarks,Jann-Christian  CM 2104 SC Empor Potsdam 1952 e.V. 3.5 13.0 73.0 

7. Eichstaedt,Mirko CM 2236 DBSB – Potsdamer SV Mitte 3.5 11.5 62.5 

8. Weber,Samuel  FM 2288 SV Oberursel   3.0 17.5 69.5 

9. Bosselmann,Tom Linus 2037 Lübecker SV von 1873 3.0 16.0 59.0 

10. Müer,Sebastian  2240 SK Union Oldenburg  3.0 14.0 66.5 

11. Uphoff,Lennart  2136 FC Mintraching  2.5 16.5 61.5 

12. Schroeder,Torsten  2157 SSG Lübbenau e.V.  2.5 14.5 58.5 

13. Chassard,Cedric  1971 SC Caissa Schwarzenbach 2.5 12.5 68.5 

14. Bracker,Arne   2264 Hamburger SK von 1830 eV 2.5 12.5 64.0 

15. Cofmann,Veaceslav  2283 SC Eppingen   2.5 11.0 65.0 

16. Falk,Kristoffer  2064 Ilmenauer SV   2.5 10.0 68.5 

17. Fischer,Edwin   2151 SV Eiche Reichenbrand 2.5 9.5 64.5 

18. Görgens,Michael  2057 Union 1861 Schönebeck 2.5 9.5 54.0 

19. Reck,Moritz   2120 TSV Schönaich  2.0 19.0 63.5 

20. Klotz,Simon   1982 SK Meßkirch   2.0 12.0 57.0 

21. Hansch,Torsten CM 2096 Stendaler SK   2.0 12.0 50.0 

22. Meyer-Dunker,Paul  2112 SC Friesen Lichtenberg e.V. 2.0 11.0 61.0 

23. Bauer,Leon   1976 SV Neustadt b. Coburg 2.0 10.5 60.0 

24. Laubsch,Bernd FM 2302 Most SV Uelzen  1.5 14.0 52.5 

25. Mährlein,Christoph,Dr. 2068 SC Pforzheim 1906  1.5 13.5 50.0 

26. Meyer,Thomas  1933 VfB 1919 Vacha  1.0 12.0 57.5 

27. Celmer,Ole   1955 Think Rochade - SC HRO 1.0 10.0 53.5 

28. Sulzbacher,Kurt  1687 SG Donautal Tuttlingen 1.0 9.0 50.5 

29. Schwab,Thomas  2016 SV Mendig-Mayen e.V. 1.0 8.0 48.5 

30. Sonntag,Sven   1961 Möllner SV   1.0 7.0 54.0 

 

Thomas Wiedmann, DSB-Turnierleiter Pokal 


